



STAROSTA STARACHOWICKI

ul. dr Władysława Borkowskiego 4
27-200 Starachowice
Tel. / fax. (41) 276 09 00 / (41) 276 09 02
e-mail starostwo@powiat.starachowice.pl

Starachowice, dnia 02.03.2020 r.

Znak: OR.I.0003.2.2020

Pani Agnieszka Kuś
Członek Komisji Edukacji, Kultury,
Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu
Radna Rady Powiatu
w Starachowicach

W odpowiedzi na Pani wniosek zgłoszony podczas obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 18 lutego 2020 r., w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Powiatu w Starachowicach, w sprawie przeznaczenia środków finansowych uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Oświatowej 9 w Starachowicach na wykonanie remontu hali sportowej w ZSZ Nr 3 w Starachowicach, informuję co następuje:

W planie budżetu Powiatu na 2020 r. wprowadzono plan dochodów ze sprzedaży majątku na kwotę 3.185.000,00 zł. Kwota ta została przeznaczona na wkład własny niezbędny do realizacji inwestycji wieloletnich, rocznych oraz inwestycji realizowanych z udzielonych dotacji celowych. Łączna wysokość wkładu własnego, koniecznego do zabezpieczenia w 2020 r. wynosi 4.012.983,61 zł. Powyższe wskazuje, że nawet gdyby Zarządowi Powiatu udało się uzyskać dochody ze sprzedaży nieruchomości w pełnej planowanej wysokości, będą one niewystarczające do pokrycia wkładu własnego na inwestycje i dotacji celowych na inwestycje, które są już zaplanowane do realizacji. W powyższej konfiguracji, w celu realizacji inwestycji, konieczne będzie pokrycie brakujących środków finansowych na kwotę 827.983,61 zł, z dochodów bieżących.


Ponadto, mając na uwadze dług powiatu, zasadnym jest, aby środki, które wpłyną na konto powiatu były w jak największej wysokości przeznaczane na spłatę kredytów (planowana wysokość kapitału do spłaty w roku bieżącym to 2.600.000,00 zł).

Jednocześnie przypominam, że Zarząd Powiatu w 2017 r., z uwagi na zły stan techniczny oraz ogromne nakłady finansowe, które powiat musiałby ponieść, zdecydował o celowości wyburzenia, a nie remontu hali sportowej przy ZSZ Nr 3 w Starachowicach. Obecny Zarząd Powiatu wziął pod uwagę również ten argument i w świetle podjętych wcześniej decyzji nie uwzględnił remontu hali sportowej przy ZSZ Nr 3 w planie inwestycyjnym na 2020 r.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie widzi możliwości przeznaczenia kwoty uzyskanej ze sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Oświatowej 9 w Starachowicach na remont hali sportowej przy ZSZ Nr 3 w Starachowicach.

STAROSTA
Bohich
Piotr Babicki

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady - *otrzymują* 
3. aa.

Do wiadomości

Pani Danuta Krępa
Przewodnicząca Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość
Rady Powiatu w Starachowicach

Danuta Krępa